
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Tecnico 

 
DETERMINAZIONE  N.307  DEL 21/10/2021 

 
OGGETTO: Fornitura materiale per manutenzione fognature comunali - Liquidazione 
fattura alla ditta Bernardi Enrico Materiali Edili Snc 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Richiamata la propria precedente determinazione n. 224 del 30/07/2021, con la quale è 
stata impegnata la complessiva somma presunta di Euro 2.600,00 a favore della ditta 
Bernardi Enrico Materiali Edili & C. Snc di Pievepelago per la fornitura di materiale vario 
al fine di provvedere alla manutenzione della rete fognaria comunale, in particolare 
all’allontanamento delle acque dalla rete stradale; 

- Considerato che durante l’esecuzione dei lavori si è reso necessario acquistare 
ulteriore materiale necessario per la realizzazione dei suddetti lavori; 

- Dato atto che l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come 
modificato da ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) sancisce la 
possibilità di non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per 
importi fino a Euro 5.000,00; 

- Vista la fattura della ditta Bernardi Enrico Materiali Edili & C. Snc n. 492 del 30/09/2021 
di complessive Euro 3.273,03, Iva compresa, relativa alle forniture sopra descritte; 

- Visto il DURC della suddetta ditta che risulta regolare; 
- Visto il Bilancio 2021/2023; 
- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 

argomento è Z103374EDB; 
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visti: 
- il D.lgs n° 267/2000 “T.U. ordinamento enti locali”; 
- la vigente normativa in materia di contratti pubblici; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 



 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE e pagare, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla 
ditta Bernardi Enrico Materiali Edili & C. Snc di Pievepelago la fattura n. 492 del 
30/09/2021 di complessive Euro 3.273,03, Iva inclusa, relativa alla fornitura di 
materiale necessario per provvedere all’esecuzione dei lavori alla rete fognaria 
descritti in narrativa; 

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 3.273,03 sul bilancio 2021 come da 
prospetto a piè di pagina; 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2021 29020 9 04 1 03 2390 673,03 BERNARDI 
ENRICO 
MATERIALI EDILI 
& C. SNC 

Z103374EDB 

2021 23620 10 05 1 03 2388 2.000,00 BERNARDI 
ENRICO 
MATERIALI EDILI 
& C. SNC 

Z103374EDB 

2021 3820 1 05 1 03 2389 600,00 BERNARDI 
ENRICO 
MATERIALI EDILI 
& C. SNC 

Z103374EDB 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Bertoncelli Denis 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _21/10/2021__      Il Responsabile del Settore Tecnico 

Fto  (Bertoncelli Denis) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _21/10/2021__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


